
REGIONE PIEMONTE BU10 07/03/2019 
 

Codice A1301A 
D.D. 22 gennaio 2019, n. 14 
Corso di aggiornamento per operatori di Polizia locale in materia di Nuovo Codice della 
Strada. Approvazione rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Novi Ligure.  
 
Vvista la Determinazione Dirigenziale n. 262 datata 4.10.2017 con cui è stata concessa una somma, 
a favore del Comune di Novi Ligure, sede amministrativa in via Giacometti 22,        P.IVA 
00160310066, codice beneficiario 9446, pari ad euro 6.950,00, impegno n. 4716/2017 – cap. 
137612 anno 2017 a titolo di copertura parziale delle spese sostenute per lo svolgimento, in nome e 
per conto della Regione, di un corso di di aggiornamento per operatori di Polizia locale in materia di 
Nuovo Codice della Strada; 
 
dato atto che per la succitata iniziativa formativa è stato liquidato al Comune di Novi Ligure  
l’acconto di euro 6.950,00,00 con atto di liquidazione n. Provv. 2017/262/AD del 28/10/2017; 
 
vista la nota del Comune di Novi Ligure, ns. prot. n. 14637/A1301A del 12.12.2018, di 
rendicontazione del corso di aggiornamento per operatori di Polizia locale in materia di Nuovo 
Codice della Strada da cui risulta una spesa effettivamente sostenuta di euro 6.950,00; 
 
verificata la correttezza della rendicontazione prodotta agli atti del Settore;  
 
attestato che le risorse economiche erogate al Comune di Novi Ligure sono risultate sufficienti alla 
copertura delle spese sostenute per lo svolgimento del corso regionale di  aggiornamento per 
operatori di Polizia locale in materia di Nuovo Codice della Strada; 
 
ritenuto opportuno concludere il procedimento amministrativo che non comporterà ulteriori impegni 
di spesa; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n.1-4046 del 17/10/2016; 
 
tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
vista la L. n.65/1986; 
 
vista la l.r. 58/87 e s.m.i.; 
 
visti gli artt.4 e 17 del Decreto legislativo 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.; 
 
visto l’art. 17 e 18  della l.r. 23/2008; 
 
visto il D.lgs. n. 118/2011; 
  

DETERMINA 
 
- di approvare il rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Novi Ligure a conclusione 
del corso regionale di aggiornamento per operatori di Polizia locale in materia di Nuovo Codice 
della Strada; 
 



- di dare atto che le risorse economiche già erogate al Comune di Novi Ligure sono risultate 
essere sufficienti alla copertura delle spese sostenute per lo svolgimento del corso richiamato;   
- di precisare per quanto sopra detto che il presente atto non comporta impegni di spesa.   
 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente.” 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 

 
 

La Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Laura DI DOMENICO 

 
 
 
 
IL Funzionario estensore 
        Enzo Varetto 


